



МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «28» ноября 2022 г.

№ 2-ЖКК/54

г. Магадан

**О внесении изменений в приказ департамента цен и тарифов
Магаданской области от 20 декабря 2019 года № 2-ЖКК/69**

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», от 16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных программ», от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлениями Правительства Магаданской области от 09

января 2014 г. № 3-пп «Об утверждении Положения о департаменте цен и тарифов Магаданской области», от 25 сентября 2014 г. № 787-пп «О регулировании цен (тарифов) в Магаданской области», в целях корректировки долгосрочного предельного единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Магаданской области во второй зоне деятельности региональных операторов (муниципальное образование «Ольский городской округ») – ООО «Спецтранс-Ола», установленного на 2020-2023 годы, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса Правлением департамента цен и тарифов Магаданской области (протокол от «28» ноября 2022 г. № 42), департамент цен и тарифов Магаданской области п р и к а з ы в а е т:

1. Внести в приказ департамента цен и тарифов Магаданской области от 20 декабря 2019 г. № 2-ЖКК/69 «Об установлении предельного единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Магаданской области во второй зоне деятельности региональных операторов (муниципальное образование «Ольский городской округ») – ООО «Спецтранс-Ола» на 2020-2023 годы, утверждении производственной программы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Магаданской области во второй зоне деятельности региональных операторов (муниципальное образование «Ольский городской округ») – ООО «Спецтранс-Ола» на 2020-2023 годы» следующие изменения:

1.1. В таблице приложения 1 к приказу:

- строки:

«	3.	2022	с 01.01.2022 по 30.06.2022	332,60	332,60
			с 01.07.2022 по 31.12.2022	345,86	345,86
	4.	2023	с 01.01.2022 по 30.06.2023	332,99	332,99

		с 01.07.2022 по 31.12.2023	346,29	346,29
--	--	----------------------------	--------	--------

заменить строками:

«	3.	2022	с 01.01.2022 по 30.06.2022	332,60	332,60
			с 01.07.2022 по 30.11.2022	345,86	345,86
	4.	2023	с 01.12.2022 по 31.12.2023	358,10	358,10

1.2. В приложении 3 к приказу:

- в таблице раздела 2:

в пункте 10:

в графе 4 цифры «12614,92» заменить цифрами «12670,62»;

в графе 4 подпункта 10.1 цифры «8024,08» заменить цифрами «8272,89»;

в графе 4 подпункта 10.2 цифры «3537,53» заменить цифрами «3293,98»;

в графе 4 подпункта 10.3 цифры «1053,31» заменить цифрами «1103,75»;

- в таблице раздела 3:

в пункте 1:

в графе 7 цифры «37,142» заменить цифрами «35,383»;

в графе 7 подпункта 1.1 цифры «37,142» заменить цифрами «35,383»;

в пункте 2:

в графе 7 цифры «37,142» заменить цифрами «35,383»;

в графе 7 подпункта 2.2 цифры «35,285» заменить цифрами «33,383»;

в графе 7 подпункта 2.3 цифры «1,857» заменить цифрами «1,769»;

в пункте 3:

в графе 7 цифры «37,142» заменить цифрами «35,383»;

в графе 7 подпункта 3.1 цифры «30,046» заменить цифрами «28,288»;

- в таблице раздела 4:

в графе 3 цифры «12614,92» заменить цифрами «12670,62».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения с 01 декабря 2022 года.

Руководитель



И.В. Варфоломеева